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Vedomostné ostrovy 

V         rámci      projektu  

Vedomostné   ostrovy  sa  všetci 

žiaci    našej    školy  zapojili do  

elektronickej      súťaže,     ktorá  

prebiehala v  máji.  

Niektorí    žiaci    vypĺňali   úlohy  

cez notebooky, ale aj cez zábavný 

panel,       ktorý     mali    uložený  

v  zadnej časti triedy.  

 Žiaci   1.    stupňa   riešili  

20 otázok,   starší žiaci 40 otázok 

 zo 4 okruhov: fyzika, technika, ekológia a nemecký jazyk. 

 

Zápis do prvého ročníka 

Dňa 12.4.  sa v našej škole uskutočnil zápis do prvého ročníka, ktorý prebiehal vo 

veľmi priateľskej atmosfére. Pre deti boli pripravené rôzne aktivity a súťaže na školskej 

chodbe, napríklad súťaž v hádzaní  loptičky do klaunových úst. Deti ukázali svoju zručnosť 

a šikovnosť aj pri kreslení a vyplnení niektorých písomných úloh. Pani učiteľka Kozubová  

ich ako budúca triedna učiteľka privítala v škole a popriala im veľa šťastia  a s úsmevom na 

tvári dodala, že sa na nich veľmi teší od septembra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Gvozdiak 



Biologická olympiáda 

                                 Školské kolo biologickej olympiády sa konalo 23.3. v špeciálnej     

                                 učebni. Zúčastnilo sa ho 22 žiakov, z toho 19 žiakov sa prihlásilo   

                                na zoológiu a 3 na botaniku. Ich úlohou bolo identifikovať 50 

živočíchov alebo 50 rastlín podľa kategórie, ktorú si vybrali.  

V kategórii botanika sa na druhom mieste umiestnili s rovnakým počtom bodov 

Michal Novák z 8. ročníka a Samuel Pješčák zo 7. ročníka. Prvé miesto si vybojoval Marek 

Mitura z 8. ročníka. 

V kategórii zoológia sa na treťom mieste umiestnil Nikolas Šuga zo 6. ročníka, na 

druhom mieste Matúš Džurný zo 6. ročníka a na prvom mieste Pavol Nedoroščík zo 7. 

ročníka. Pavol Nedorošík a Matúš Džurný reprezentovali 11.4. našu školu aj na okresnom 

kole v Starej Ľubovni, kde sa umiestnil: Pavol na 4. mieste a Matúš na 7. mieste. 

 

Čisté hory a potoky 

 

Dňa 14. 4. sa v rámci Pienapu konala akcia Čisté hory a potoky,  

                               ktorej cieľom bolo v našej obci vyčistiť prírodu od odpadkov  

z horného konca obce okolo cesty až do Lesnického sedla. Z našej  

školy sa jej  zúčastnilo 12 žiakov: Valéria Nemčíková, Viktória Nemčíková, Jakub Grudecký, 

Mária Hrebíková, Pavol Nedoroščík, Tomáš Gvozdiak, Tatiana Tešlová, Ivana Gluchmanová, 

Michal Novák, Samuel Dudlák, Marek Mitura, Júlia Špesová. Zúčastnení žiaci dostali 

pochvalu triedneho učiteľa.  

Okrem našej školy sa do tejto akcie zapojili aj žiaci zo Spišskej Starej Vsi, Haligoviec, 

a Lesnice. Spoločne sa im podarilo vyzbierať vyše 920 kg odpadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deň ochrany človeka a prírody 

Deň ochrany človeka a prírody prebiehal 27.6. v interiéri školy. Po teoretickej časti sa 

žiaci druhého stupňa stretli na školskej chodbe, kde si zasúťažili v skákaní vo vreci, driblingu 

s loptou, prevlečení loptičky cez odev, v hode lopty do basketbalového koša a streľbe penált 

do prázdnej bránky. Na prvom mieste sa umiestnili žiaci ôsmeho ročníka a najlepšími 

strelcami do bránky boli Matúš Novák, Peter Luberda a Zachariáš Zajac. Blahoželáme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beseda s policajtom 

Žiaciprvého  stupňa  mali 

27.6.  prednášku  s  pánom 

Ženčuchom,     policajtom, 

v rámci Dopravnej  výcho- 

vy o tom, ako sa majú sprá- 

vať,   keď   sú   účastníkmi 

cestnej premávky,  aby sa 

vždy zdraví vrátili domov. 



Zamagurský slávik 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dňa 11.5. našu školu na speváckej súťaži Zamagurský slávik v Haligovciach reprezentoval 

Milan Vaško z 1. ročníka, ktorý vo svojej kategórii získal prvé miesto. Srdečne mu 

blahoželáme a tešíme sa z úspechu. 

Slovenčina moja 

 

 

 

 

  

 

Dňa 15.5. našu školu v Matiašovciach na súťaži Slovenčina moja reprezentovala Viktória 

Lichvárová zo 4. ročníka, ktorá si vybojovala prekrásne 1. miesto. Blahoželáme! 

 

Futbal cup 

Dňa 17.5. našu školu v kategórii žiačok na obvodnom kole v Starej Ľubovni 

reprezentovali tieto žiačky: Klaudia Borovská, Tatiana Tešlová, Katarína Šľachtovská, 

Klaudia Podolská, Sarah Hrebíková, Adriana Bočkajová, Veronika Bartkovská, Silvia 

Wittková. 

V kategórii žiakov našu školu vo futbale 21.5. reprezentovali: Peter Luberda, Daniel 

Labant, Jakub Irha, Jakub Grudecký, René Hovana, Samuel Dudlák, Marek Gondek, Peter 

Gondek, Juraj Pješčák a Jakub Špes. Žiaci sa v obidvoch kategóriách zúčastnili. 



Náramky priateľstva 

Žiačky druhého stupňa sa popoludní stretli na tvorivých dielňach s Aničkou Bočkajovou, ktorá ich 

naučila robiť náramky priateľstva. Okrem práce s rukami sa aj porozprávali, zasmiali a prežili veľmi 

pekné popoludnie nielen v triede, ale aj na školskej záhrade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Deň matiek 
Dňa 13.5.sa v kultúrnom dome konalo vystúpenie detí z materskej školy a žiakov zo 

základnej školy pri príležitosti Dňa matiek. Škôlkári ako prví pekne zarecitovali básne, 

zaspievali piesne a zatancovali tance. Žiaci 1. - 4. ročníka mali pripravenú scénku z Chart 

Show, počas ktorej predviedli rôzne tanečné i spevácke talenty.  Žiaci 5. ročníka zahrali 

divadelnú scénku o rozhádanom vláčiku a zaspievali pieseň Ide, ide vláčik. Šiestaci 

zatancovali moderný tanček, siedmaci si pripravili pokračovanie z minulého roku - druhú časť 

z populárneho seriálu Svokra. Žiaci ôsmeho ročníka zaspievali pieseň Pošta a deviataci 

zaspievali ľudové piesne a nakoniec zatancovali vtipný moderný tanček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 



Zvieratká – divadelné pásmo 

Žiaci 5. ročníka si na triednických hodinách nacvičili 12 dramatizovaných Ezopových 

bájok aj s pesničkami, s ktorými sa predstavili deťom materskej školy a žiakom 1.-4. ročníka. 

Po každej pesničke nasledovala bájka o zvieratkách    s poučením. Počas piesní si mohli 

nielen účinkujúci, ale aj diváci zatancovať. Piataci dramaticky predviedli napríklad bájky o 

Vlkovi a baranovi, Ctižiadostivej žabe, Kráľových opiciach, Samoľúbom oslovi, Kohútovi a 

drahokame a iné. Bolo to nielen poučne, ale aj zábavne prežité predpoludnie pre všetkých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ľudové piesne z nášho regiónu 

Žiaci našej školy zozbierali typické prvky z nášho regiónu. Krásnym prejavom života 

ľudí v Zamagurí sú aj ľudové piesne, ktoré máme v našom kraji v rusínskom aj goralskom 

nárečí. Vyberáme aspoň pár ukážok týchto ľudových piesní: 

 

 

 

 

                     Na Vojtovej rôli 

1. Na Vojtovej rôli studžonecka stoji, 

nevidač, neslichač kohanecki moji. 

 

2. Cy še mne ty bojiš, cy še mne ty stydžiš, 

ze do mojej studne po vôde nehôdžiš. 

 

3. Co byf še če bola, co byf še stydžila, 

dy jo byf za tôbom do vôdy skocyla. 

 

4. Do vôdy, do vôdy, co še kolym tôcy, 

za tôbom Janicku, co mos corne ôcy. 

5. Côrne ôcy momy, my še spogľondomy, 

co kogo do tego, ze še radži mome. 

 

Žeľony mostecek 

1. /: Žeľony mostecek žeľení še,:/ 

/: Trofka na nim rošne, nekoši še.:/ 

 

2. /: Keby jo ten mostek harenduvol, :/ 

/:  to by jo tom trofke ukosuvol. :/ 

 

3. /: Crvonom i bjolom roze sadžol, :/ 

/: To byf če má milá odprevadžol. :/ 

 

4. /: Odprevadžol byf če jas do mjasta, :/ 

/: nescnstno tá nôcka co mne zasla. :/ 

 

5. /: Jak zasla, tak zasla, tak zastala, :/ 

/: co mne na vojenke odebrala. :/ 

 

 

 

Drite sa mi čižmy mojy 

1.Drite sa mi čižmy mojy, bo mam doma ešči 

trojy. 

R: Lelija belavá,šalvia zelená, rozmarija 

červená,  čuhája  

 

2.Doma trojy, tu četvrty , drite ša mi čižmy mojy. 

R: 

3.A muj mulyj z lysa ide, javorové drevo veze. 

R:  

4.Piskat sobi na listočku, že ma šumnú 

frajiročku. 

R: 

5.Hora,Hora horovata, moja milá volovatá. R: 

6.Hora, hora paperjova, šumná džyvka 

rychtarjova. R:  

 

 

V tym Lipniku 

V tym Lipniku dobryj, v tym Lipniku zdravo, 

Ale v tym Lipniku veselosty málo. 

Malo je, malo je ešči menši bude jak nas tu 

nebude. 

 

 

 

 



Zbierka historických predmetov 

Žiaci 6. ročníka v rámci predmetu Regionálna výchova priniesli zo svojich domovov do školy 

na ukážku rôzne predmety, ktoré sa používali v minulosti. Veľmi zaujímavý bol napríklad 

stojan na sviečku, lampa, pionierske odznaky, či šatky, ktoré ženy používali v minulosti pri 

práci. 

 

 

 

 

 

Môj rodný kraj 

Žiaci 9. ročníka na hodinách slovenského jazyka vytvorili básne a texty o svojich rodných 

dedinách – o Veľkom Lipníku a Lesnici. 

Veľký Lipník 

Dedina snov. 

Najkrajšie miesto na žitie.  

V obklopení krásnej prírody 

Sadnite si do pohody a počúvajte. 

Prečo Veľký Lipník?  

Lebo sú tu lipy.  

Sme tu jedna veľká 

rodina, 

za kopcom je jarabina. 

Cez Lipník tečie rieka,  

pri rieke si vrana škrieka. 

Voláme ju Lipničanka. 

V obklopení Pienin sme, 

tak žiť sa sem pokúsme. 

Najkrajší kraj máme na dlani, 

no ešte nie sme vysoko vzdelaní. 

Lesy krajšie ako v Tatrách, 

neplynie  z nich žiaden strach. 

Najčerstvejší vzduch tu je, 

pri srdci nás to hreje. 

Dedina 

Očarujúca, malá 

Žiari, žije, skrášľuje 

Najkrajšia dedina na celom svete. 

Lipník 

 



Lesnica  

malá, útulná 

utešuje, zrelaxuje, uzdravuje 

Je obklopená veľkolepou prírodou. 

dedina  

 

Gorali 

zdatní, šikovní 

pomôžu, zabavia sa, pracujú 

Oddaní sú svojmu kraju! 

ľudia 

 

V srdci Pienin leží dedinka Lesnica, 

počúvajte, čo všetko sa v nej ukrýva. 

Domy, lesy, kríky, hory, 

pomaly ako na Záhorí.  

 

Skoro päťsto ľudí tu už žije, 

ktorých životný príbeh sa 

každý deň opisuje. 

Nad chatou tri skaly stoja, 

pod skalnou dutinou sa včely roja. 

 

 

 

Pieniny 

Lesnica 

Gorali 

To k sebe už neodmyseľne patrí. 

Skús si predstaviť 

Pieniny bez goraľov či Lesnicu bez Pienin. 

Jednoducho to nejde. 

 

Kultúra, tradície, príroda, život ľudí. 

Je to ako skladačka. 

Všetko musí byť na svojom mieste, 

inak to stráca ten pravý význam  

 

Ale otázka je na mieste: 

Zachová sa toto naše dedičstvo? 

Mládež, poznáš svoje nárečie? 

Čo vieš o tvrdej práci na poli ? 

Ach... Keby to videli predkovia tvoji... 

 

Všetko sa stráca. 

Každý mizne, každý uteká 

a svoju domovinu, tú goralskú rodnú zem  

napospas svetu nechá. 

 

         Katarína Borovská



 Medzinárodný deň detí 

Žiaci našej školy oslávili sviatok detí  veľmi radostne a veselo. Žiaci na prvom stupni sa 

zabávali  pri čistení ovocia a jedení ovocia – niektorí si vyrobili aj výživnú masku na tvár , 

Potom mali pohybové aktitivity  na ihrisku: na trampolínach, hojdačkách a na turnaji vo 

vybíjanej. 

Žiaci druhého stupňa absolvovali dobrodružnú výpravu za marmarošskými diamantmi 

a niektorým žiakom sa podarilo nájsť veľmi pekné kamene. Potom si zahrali turnaj vo futbale, 

volejbale a vybíjanej. Takže žiaci Deň detí  oslávili na čerstvom vzduchu a bolo tam poriadne veľa 

ruchu!  

 

 

- zabavili sme sa aj pri čistení melóna  

- ochutnávka nášho zelenino-ovocného koktejlu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keď Yolanda opustila Filipíny 

     Ku konci školského roka 26.6.prišla medzi nás členka Asociácie samaritánov Slovenskej 

republiky p. Dana Spišiaková porozprávať o svojich skúsenostiach a zážitkoch z iného sveta 

ako je ten, ktorý poznáme.  

Filipíny po tajfúne Yolanda v novembri 2013 sa jej spolu s celým tímom stali dočasným 

domovom i pracoviskom. V Bogo City na severe provincie Cebu s kolegami z Rakúska a 

Nemecka v provizórnych podmienkach ošetrovali miestnych obyvateľov. Ich príbehy, aj 

príbehy ľudí z iných krajín, ktorí žijú v oveľa chudobnejších a biednejších pomeroch nám 

priblížila veľmi zaujímavým a pútavým spôsobom. Porozprávala nám aj o tom, že mnoho 

ľudí si nemôže dovoliť ísť na ošetrenie do nemocnice, lebo je to pre nich veľmi drahé. Ich tím 

si neďaleko nemocnice rozložil svoj veľký stan, v ktorom ošetrovali práve chudobných ľudí. 

Mnohí z nich tam čakali aj dva dni, kým sa dostali na ošetrenie, ale nebolo medzi nimi cítiť 

nervozitu, skôr naopak tešili sa z nádeje, že im niekto s ich bolesťou pomôže a vylieči ich.    

     Poukázala aj na to, že mnohé hodnoty, ktoré máme, berieme ako samozrejmosť, napríklad 

zdravotnú starostlivosť, hodnotu zdravia, pitnú vodu, potraviny, ubytovanie, či oblečenie. 

Mali by sme sa tešiť  z každého nového dňa a zo všetkého, čo máme. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Exkurzia Stará Ľubovňa 

Žiaci prvého stupňa 11.6. navštívili naše okresné mesto Stará Ľubovňa, kde mali 

pripravený veľmi pekný program na Ľubovnianskom hrade pod názvom: „Vstúpte s nami do 

rozprávky! Hľadajme spoločne ukrytý kráľovský poklad.“ Zároveň si pozreli aj vystúpenie 

sokoliarov, skanzen, navštívili detský svet zábavy Bebkoland a v kine Tatra si pozreli film 

„Kráľ kvílil.“ Žiakom sa celý program veľmi páčil a užili si počas celého dňa veľa zábavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Exkurzia Košice-Prešov 

         Žiaci 5. – 6. ročníka boli 12.6. na exkurzii v Košiciach a Prešove. Navštívili botanickú 

záhradu, v ktorej obdivovali citronovníky, pomarančovníky, bambusy, fikusy, rôzne druhy 

kaktusov, videli rôzne veľkosti motýľov, ale i chov včiel, zajacov a sliepok. Potom navštívili 

múzeum letectva, v ktorom videli rôzne modely lietadiel používané začiatkom 20. storočia. 

Dokonca si mohli niektoré lietadlá obzrieť aj zvnútra a sadnúť si na miesto pilota.  

       Zaujímavá bola aj prehliadka námestia v Košiciach, Dóm sv. Alžbety, hrajúca fontána, 

pri ktorej si žiaci pochutili na chutnej zmrzline. 

      Svoje pohybové aktivity žiaci naplno rozvinuli v multifunkčnej telocvični, kde mali 

trampolíny, hrazdu, rôzne prekážky i žinenky a na záver exkurzie sa v Prešove zahrali na 

bojovníkov v laserovej aréne.  Žiakom sa páčil nielen výlet, ale aj cesta autobusom, počas 

ktorej celý čas spievali veselé piesne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurzia Vysoké Tatry 

     Žiaci 9. ročníka boli 14.6. na exkurzii vo Vysokých Tatrách, kde navštívili Beliansku 

jaskyňu, absolvovali prechádzku okolo Štrbského plesa a zavítali aj do nákupného centra 

Forum v Poprade. 

     Žiaci 7. ročníka 20.6. tiež navštívili Vysoké Tatry a vybrali sa na pešiu túru zo Štrbského 

na Popradské pleso, zabavili sa v laserovej aréne, boli v múzeu veteránov a tiež neobišli ani 

nákupné centrum v Poprade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zber odpadkov 

Deň Zeme sme si tento rok na našej škole pripomenuli prednáškou na tému „Boj 

s plastami,“ ktorú nám na škole odprenášala a aj názorne rôznymi fotografiami a videami 

ukázala pani Malatinová z Pienapu. V praktickej časti sme sa zamerali aj na ochranu Zeme, 

v rámci ktorej sa žiaci našej školy podujali vyzbierať odpadky po obci.  

V okolí školy žiaci prvého stupňa nazbierali 4 vrecia, v okolí zdravotného ihriska po 

ihrisko piataci nazbierali 3 vrecia, v okolí cintorína šiestaci nazbierali 5 vriec, v centre obce, 

parku a okolo mosta siedmaci nazbierali 5 vriec, od píly po poľnohospodárske družstvo 

ôsmaci nazbierali 3 vrecia a od horného mosta v okolí potoka, parku a domu smútku deviataci 

nazbierali 5 vriec. Spolu sa žiakom podarilo nazbierať až 25 vriec odpadu. Dúfame, že aj 

vďaka tejto akcii si žiaci budu pamätať, že odpadky sa nevyhadzujú kade-tade, ale že patria 

do odpadkových košov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Zber papiera 

Do   posledného  júnového  týždňa  prebiehala  na  škole  súťaž  

v    zbere  papiera. Do  súťaže  sa  zapojilo 12  žiakov. Najviac  

kilogramov  papiera  doniesol Šimon Šrobár z  5. ročníka, a  to   

229 kg, čím sa umiestnil  na  prvom mieste. Na druhom mieste  

bola Katarína Gluchmanová z 5. ročníka, ktorá doniesla 201 kg 

papiera a na treťom mieste sa umiestnila Lichvarová Laura z 2 ročníka, ktorá do školy 

doniesla 104 kg papiera.  

     V rámci súťaže tried doniesli druháci priemerne na žiaka 31 kg, čím si vybojovali prvé 

miesto, piataci na žiaka doniesli 29 kg, čím získali druhé miesto a štvrtáci doniesli priemerne 

na žiaka 9 kg, čím sa umiestnili na treťom mieste. Všetkým, ktorí sa do tejto súťaže zapojili 

ďakujeme! 

 

Exkurzia Hniezdne 

 

 

 

 

 

 

             Žiaci ôsmeho ročníka sa zúčastnili 22.6 exkurzie v Hniezdnom, kde si v Galérii 

prezreli „Minerály pod lupou.“ Výstava prezentovala pestrú paletu rôznych minerálov 

a kryštálov zo Slovenska, Českej republiky a najznámejších svetových lokalít, nielen pod 

lupou, ale aj formou fotografií a trojrozmerných materiálov. Jej cieľom bolo priblížiť 

rozmanitosť neživej prírody v celej svojej prirodzenej kráse. 

Prostredníctvom banerov boli podávané základné informácie o vlastnostiach 

minerálov (stupnica tvrdosti), o vzniku, výskyte, kryštálových sústav, mikro a makro 

kryštáloch, farebnej variabilite, rozšírení v prírode, lokalitách výskytu a ich využití.  

Zaujímavé a farebne veľmi pestré boli najmä sekundárne minerály pod lupou, kde 

vynikli ich tvary, pestrá farebná škála, množstvo kryštálových foriem, často zoskupených do 

nádherných kryštálových drúz. Prezentované boli aj minerály pre svetovú vedu po prvýkrát 

opísané zo Slovenska, drahé kamene, zlato a drahý opál. 



Rozlúčkový večierok 

Žiaci deviateho ročníka mali 27.6. v popoludňajších hodinách rozlúčkový večierok 

s učiteľmi, ale i so sebou navzájom, keďže už od septembra budú rozpŕchnutí na rôznych 

stredných školách. Počas večierka si vďaka fotografiám zaspomínali na krásne momenty, 

ktoré prežili spoločne na základnej škole a potom sa spoločne zabávali tancovaním. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Koniec školského roka 

           V posledný deň školského roka sme sa slávnostne rozlúčili na školskej chodbe, pani 

riaditeľka odmenila knižnými odmenami žiakov s výborným prospechom a žiakov, ktorí 

reprezentovali školu počas školského roka na rôznych súťažiach a v triedach sme si popriali 

krásne prázdniny a rozlúčili sme sa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Za možnosť tlačiť tento časopis ďakujeme vedeniu školy: 

pani riaditeľke Mgr. Anne Sikorjakovej 

pani zástupkyni riaditeľky Mgr. Anne Ladižinskej 

 

Na tomto čísle školského časopisu spolupracovali: 

Katarína Borovská, Tomáš Gvozdiak, Daniel Labant 

 

 

 

 

 

Fotky: Mgr. Marta Kozubová 

PaedDr. Katarína Špesová 

Jazyková úprava: Mgr. Taňa Lichvarová 

 Úprava obrázkov a textov: PaedDr. Jana Obroktová 

 

 

 

 


